BAN

BANCO ABANK, S.A.
BALANCE GENERAL
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
(Cifras expresadas en Délares de los Estados Unidos de América)

ACTIVOS
Activos de Intermediaciéon
Caja y Bancos

Reportos y otras operaciones bursatiles

Inversiones financieras

Cartera de Préstamos ( neto)

Otros Activos
Diversos

Activo Fijo
Bienes inmuebles. muebles v otros. neto de depreciacion

Total Activo

PASIVOS Y PATRIMONIO
Pasivos de Intermediacion
Depésitos de clientes

Préstamos de otros bancos

Reportos y otras operaciones bursétiles
Titulos de emisién propias
Diversos

Otros Pasivos
Cuentas por pagar
Provisiones
Diversos

Total Pasivo
Patrimonio
Capital social pagado

Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Juan Calos Lima
Representante Legal

USD$ 15,891,131.54

13,238,933.13
113,750,703.70

142,880,768.37

8,678,599.84
2,350,490.27

UsSD$ 153,909,858.48

105,895,554.13

4,068,073.06
2,500,000.00
7,571,972.60

418,980.44
120,454,580.23

1,262,014.36
1,250,978.61
179,844.42

2,692,837.39
123,147,417.62
30,762,440.86

20,333,675.00
10,428,765.86

USD$ —153,909,858.48

Walter Andrés Piche
Contador General




BAN

BANCO ABANK, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS
POR EL PERIODO DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
(Cifras expresadas en Ddlares de los Estados Unidos de América)

Ingresos de Operaciéon $ 42,949,102.33
Intereses de préstamos 40,001,529.28
Comisiones y otros ingresos de préstamos 117,914.60
Intereses de inversiones 757,764.71
Reportos y operaciones bursatiles 14,006.16
Intereses sobre depdsitos 100,516.74
Otros servicios y contingencias 1,957,370.84
Costos de Operacion 18,815,098.62
Intereses y otros costos de depdsitos 4,501,701.72
Intereses sobre préstamos 322,416.57
Intereses sobre emisién de obligaciones 270,732.49
Pérdida por venta de titulos valores 14,091.20
Otros servicios y contingencias 1,145,589.09
Reservas de Saneamiento 12,560,567.55
Utilidad Antes de Gastos 24,134,003.71
Gastos de Operacion 21,791,838.64
De funcionarios y empleados 10,539,001.85
Generales 9,591,084.47
Depreciaciones y amortizaciones 1,661,752.32
Utilidad (Pérdida) de Operacién $ 2,342,165.07
Otros Ingresos y Gastos 2,097,454.28
Utilidad antes de impuestos 4,439,619.35
Impuesto Sobre la Renta 1,287,685.09
Utilidad Neta $ 3,151,934.26
Juan Carlos Lima. Walter Andrés Piche

Representante Legal Contador General




